


Мес

Числа 1 
- 7

8 
- 1

4

15
 - 

21

22
 - 

28

6 
- 1

2

13
 - 

19

20
 - 

26

3 
- 9

10
 - 

16

17
 - 

23

24
 - 

30

1 
- 7

8 
- 1

4

15
 - 

21

22
 - 

28

5 
- 1

1

12
 - 

18

19
 - 

25

2 
- 8

9 
- 1

5

16
 - 

22

2 
- 8

9 
- 1

5

16
 - 

22

23
 - 

29

6 
- 1

2

13
 - 

19

20
 - 

26

4 
- 1

0

11
 - 

17

18
 - 

24

25
 - 

31

1 
- 7

8 
- 1

4

15
 - 

21

22
 - 

28

6 
- 1

2

13
 - 

19

20
 - 

26

3 
- 9

10
 - 

16

17
 - 

23

24
 - 

31

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52
Н Н Н * * Н Э Н
* * Н * Н Н * Э Н
Н Н * * Н Н Э Н
Н Н * * Н Н Э Э Н
Н Н * Н Н Н * Э Э *
Н Н * Н Н * * Э Н Н
Н Н Н * * Н Э Н
* * Н * Н Н * Н Н
Н Н * * Н Н Н Н
Н Н * * Н Н Э Н Н
Н Н * Н Н Н * Э Н *
Н Н * Н Н * * Э Н Н
Н Н Н * * Н Н Н Н Н Н
* * Н * Н Н Н Н * Н Н
Н Н * * Н Н Н Н Н Н
Н Н * * Н Н Н Н Н Н
Н Н * Н Н Н * Н Н *
Н Н * Н Н * Н * Н Н
Н Н * * Н Н Н Н Н
* * * Н Н Н Н * Н
Н Н * * Н Н Н Н Н Н
Н Н * * Н Н Н Н Н Н
Н Н * Н Н * Н Н *
Н Н * Н * Н * Н Н

Э

К

НIV Н Н Н Н ННННННН

Н НН

Н НН

II Н Н

НН Н Н Н Н

Н Н

Н Н Н Н Н Н Н Н Н НIII Н Н

НН Н Н Н НН НН

К НК Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н

ННК К Н Н Н

Н НН

2

 1 4/6
(10 дн)

НН К К П П Н Н

17 2/6

 4/6  4/6  4/6

23 2/6 40 4/6 16 4/6

более 39 нед.

31

более 39 нед.

21 31 5221 52

8

 2 4/6
(16 дн)

2

 1 4/6
(10 дн)

17 2/6

 1
(6 дн)

8668

1 2/6 1 2/6

8 8

14 4/6 32 30 4/6

 4/6

17 2/6 13 2/6

 4/6

6

 1
(6 дн)

88

2 2

31

более 39 нед.

52

8

 2 4/6
(16 дн)

52 21

2

 1 4/6
(10 дн)

 2 4/6
(16 дн)

6

 1 4/6
(10 дн)

2

более 39 нед.

21 31

 1
(6 дн)

Дисциплины (модули)

П
Н

Итоговая аттестация
Промежуточная аттестация

Практика
Научный компонент

Г

* Нерабочие праздничные дни (не включая 
воскресенья)

Продолжительность обучения 
 Итого

Каникулы

НН Н

Н

Н НН Н Н Н Н

Н Н Н Н К К

К К К К К К

КК

ГН Г Г Г

Н НН Н Н К К К К

КК

ККК К

КК

КК

К НК Н Н НI Н Н Н Н НН ННН Н Н НН Н Н Н НН

Сем. 7 Сем. 8 Всего
Курс 4Курс 2

Сводные данные
Курс 1 Курс 3

Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 6 Всего
Итого

Сентябрь

29
 - 

5

АвгустМай

Календарный учебный график 
Декабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь Июль

27
 -2

29
 - 

4

26
 - 

1

23
 - 

1

27
 - 

3

Октябрь

30
 - 

5

27
 - 

2

Ноябрь

29
 - 

5

4

32

208

 10 4/6
(64 дн)

17 2/6

2

140

2

 4/6

36 4/620

44

 2 4/6
(16 дн)

 1
(6 дн)



Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен

Зачет с Экспер
Зачет

оц.

+

+

1.1.1(Н)

1.2.1(Н)

Научно-исследовательская работа аспиранта и  

выполнение диссертации на соискание ученой  

степени кандидата наук

Подготовка публикаций по основным научным  

результатам диссертации и (или) заявок на патенты

тное

210 

202

202

8

8

Факт

210

202

202

8

8

Часов в Экспер 
а. тное

7560

7272

36 7272

288

36 288

По  

плану

7560 

7272

7272

288

288

Конт. 

раб.
СР

7560

7272

7272

288

288

Конт 

роль
з.е.

26

25

25

1

1

Лек Лаб Пр СР

936

900

900

36

36

Конт 

роль
з.е.

22

21

21

1

1

Лек Лаб Пр СР

792

756

756

36

36

Конт 

роль
з.е.

26

25

25

1

1

Лек Лаб Пр СР

936

900

900

36

36

Конт 

роль
з.е.

20

19

19

1

1

Лек Лаб Пр СР

720

684

684

36

36

Конт 

роль
з.е.

26

25

25

1

1

Лек Лаб Пр СР

936

900

900

36

36

Конт 

роль
з.е.

35

34

34

1

1

Лек Лаб Пр СР

1260

1224

1224

36

36

Конт 

роль
з.е.

25

24

24

1

1

Лек Лаб Пр СР

900

864

864

36

36

Конт 

роль
з.е.

30

29

29

1

1

Лек Лаб Пр СР

1080

1044

1044

36

36

Конт 

роль
Код

98

98

Наименование

Кафедра микро- и наноэлектроники

Кафедра микро- и наноэлектроники

+

+

+

1.3.1(Н)

2.1.1

2.1.2

Промежуточная аттестация

История и философия науки

Иностранный язык

123456

78

24 

18

4 

4

24 

18

4 

4

36

36

36

864 

648

144 

144

864 

648

144 

144

182 

180

36 

36

574 

468

108 

108

108 10 

8

4 

4

36 

36

36

36

36

36

216 

216

108 

108

72 14

10

38

36

72

72

358

252

36

98

60

13

Кафедра микро- и наноэлектроники

Кафедра философии

Кафедра иностранных языков

+ 2.1.3

-- - Формы пром. атт. з.е.- Итого акад.часов
Семестр 1

Курс 1

Семестр 2 Семестр 3

Курс 2

Семестр 4 Семестр 5

Курс 3

Семестр 6 Семестр 7

Курс 4

Семестр 8
Закрепленная кафедра

1.Научный компонент 

1.1.Научная деятельность, направленная на подготовку диссертации к защите 

1.2.Подготовка публикаций и(или) заявок на патенты 

1.3.Промежуточная аттестация по этапам выполнения научного исследования 

2.Образовательный компонент  2.1.Дисциплины (модули) 

Технология и оборудование для производства 
4 4 36 144 144 36 108

материалов и приборов электронной техники

+ 2.1.4 Педагогика высшей школы 4 3 3 36 108 108 36 72

+ 2.1.5 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 4 3 3 108 108 36 72

Основы научных исследований и планирование 
+ 2.1.5.1 4 3 3 36 108 108 36 72

эксперимента

- 2.1.5.2 Технология получения структур микроэлектроники 4 3 3 36 108 108 36 72

+ 2.1.6(Ф) Факультативные дисциплины

2.2.Практика 3 3 108 108 2 106

+ 2.2.1(П) Научно-исследовательская практика 3 3 36 108 108 2 106

2.3.Промежуточная аттестация по дисциплинам (модулям) и практике 3 3 108 108 108

Кандидатский экзамен по истории и философии 
+ 2.3.1 211363636 36

науки

+ 2.3.2 Кандидатский экзамен по иностранному языку 211363636 36

Кандидатский экзамен по специальной дисциплине 

+ 2.3.3 "Технология и оборудование для производства 411363636 36

материалов и приборов электронной техники"

+ 2.3.4 Промежуточная аттестация по практике 436

3.Итоговая аттестация 6 6 216 216 216

+ 3.1 Итоговая аттестация 6 6 36 216 216 216

2

1

1

72

36

36

4 12 24 108

312 2472

3 12 24 72

312 2472

312 2472

3 2 106

3 2 106

1 36

136

6

6

216

216

98

72

98

98

98

60

13

98

98

98

Кафедра микро- и наноэлектроники 

Кафедра индустриально-педагогической  

подготовки

Кафедра микро- и наноэлектроники

Кафедра микро- и наноэлектроники

Кафедра микро- и наноэлектроники

Кафедра философии

Кафедра иностранных языков

Кафедра микро- и наноэлектроники

Кафедра микро- и наноэлектроники

Кафедра микро- и наноэлектроники







з.е.

936 26 1152 32 2088 58
936 26 1152 32 2088 58

36 18
54 27
9 4,5
9 4,5

900 900 25 756 756 21 1656 1656 46

6 1.1.1(Н) 900 900 25 16 2/3 756 756 21 14 1656 1656 46 30 2/3 98 12345678

36 36 1 36 36 1 72 72 2

7 1.2.1(Н) 36 36 1 2/3 36 36 1 2/3 72 72 2 1 1/3 98 12345678

8 1.3.1(Н) За За За(2) 98
288 72 36 36 216 8 288 72 36 36 216 8

9 2.1.1 144 36 36 108 4 144 36 36 108 4 60 2
10 2.1.2 144 36 36 108 4 144 36 36 108 4 13 2

72 72 2 72 72 2

11 2.3.1 Эк 36 36 1 Эк 36 36 1 60 2

12 2.3.2 Эк 36 36 1 Эк 36 36 1 13 2

2 6 8

СеместрКаф.

Итого за курс
Академических часов

Всего Кон 
такт. Лек Лаб Пр СР Контр

оль Всего

41 2/6

Недель

17 2/6

Контроль Недель

ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

За Эк(2) За Эк(2) За(2)

КАНИКУЛЫ

ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ

Всего

Семестр 2
Академических часов

з.е.Кон 
такт. Лек Лаб Пр СР Контр

оль
Недель

24

Контрольз.е.

Семестр 1

Контроль

Академических часов

Всего Кон 
такт. Лек Лаб Пр СР Контр

оль

ПРОМЕЖУТОЧНАЯ АТТЕСТАЦИЯ ПО ДИСЦИПЛИНАМ 
(МОДУЛЯМ) И ПРАКТИКЕ

Кандидатский экзамен по истории и 
философии науки

Кандидатский экзамен по иностранному языку

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)
ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)
ОП, факультативы (в период экз. сес.)
Аудиторная нагрузка
Контактная работа

НАУЧНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ, НАПРАВЛЕННАЯ НА 
ПОДГОТОВКУ ДИССЕРТАЦИИ К ЗАЩИТЕ

Научно-исследовательская работа аспиранта 
и выполнение диссертации на соискание 
ученой степени кандидата наук

ПОДГОТОВКА ПУБЛИКАЦИЙ И(ИЛИ) ЗАЯВОК НА 
ПАТЕНТЫ

Иностранный язык

Подготовка публикаций по основным научным 
результатам диссертации и (или) заявок на 
патенты

ПРОМЕЖУТОЧНАЯ АТТЕСТАЦИЯ ПО ЭТАПАМ 
ВЫПОЛНЕНИЯ НАУЧНОГО ИССЛЕДОВАНИЯ

Промежуточная аттестация
ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

История и философия науки

ПРАКТИКА



з.е.

936 26 1224 34 2160 60
936 26 1224 34 2160 60

45 22,5
54 27

13,5 6,8
13,5 6,8

900 900 25 684 684 19 1584 1584 44

9 1.1.1(Н) 900 900 25 16 2/3 684 684 19 12 2/3 1584 1584 44 29 1/3 98 12345678

36 36 1 36 36 1 72 72 2

10 1.2.1(Н) 36 36 1 2/3 36 36 1 2/3 72 72 2 1 1/3 98 12345678

11 1.3.1(Н) За За За(2) 98
360 108 36 72 252 10 360 108 36 72 252 10

12 2.1.3 144 36 12 24 108 4 144 36 12 24 108 4 98 4

13 2.1.4 За 108 36 12 24 72 3 За 108 36 12 24 72 3 72 4

14 2.1.5.1 За 108 36 12 24 72 3 За 108 36 12 24 72 3 98 4

15 2.1.5.2 За 108 36 12 24 72 3 За 108 36 12 24 72 3 98 4

108 2 2 106 3 108 2 2 106 3
16 2.2.1(П) 108 2 2 106 3 2 108 2 2 106 3 2 98 4

36 36 1 36 36 1

17 2.3.3 Эк 36 36 1 Эк 36 36 1 98 4

18 2.3.4 За За 98

2 6 8

СеместрКаф.

Итого за курс
Академических часов

Всего Кон 
такт. Лек Лаб Пр СР Контр

оль Всего

41 2/6

Недель

17 2/6

Контроль Недель

Промежуточная аттестация по практике
ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

За Эк За(4) Эк За(5)

КАНИКУЛЫ

ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ

Всего

Семестр 4
Академических часов

з.е.Кон 
такт. Лек Лаб Пр СР Контр

оль
Недель

24

Контрольз.е.

Семестр 3

Контроль

Академических часов

Всего Кон 
такт. Лек Лаб Пр СР Контр

оль

ПРОМЕЖУТОЧНАЯ АТТЕСТАЦИЯ ПО ДИСЦИПЛИНАМ 
(МОДУЛЯМ) И ПРАКТИКЕ

Кандидатский экзамен по специальной 
дисциплине "Технология и оборудование для 
производства материалов и приборов 
электронной техники"

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)
ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)
ОП, факультативы (в период экз. сес.)
Аудиторная нагрузка
Контактная работа

НАУЧНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ, НАПРАВЛЕННАЯ НА 
ПОДГОТОВКУ ДИССЕРТАЦИИ К ЗАЩИТЕ

Научно-исследовательская работа аспиранта 
и выполнение диссертации на соискание 
ученой степени кандидата наук

ПОДГОТОВКА ПУБЛИКАЦИЙ И(ИЛИ) ЗАЯВОК НА 
ПАТЕНТЫ

Подготовка публикаций по основным научным 
результатам диссертации и (или) заявок на 
патенты

ПРОМЕЖУТОЧНАЯ АТТЕСТАЦИЯ ПО ЭТАПАМ 
ВЫПОЛНЕНИЯ НАУЧНОГО ИССЛЕДОВАНИЯ

Промежуточная аттестация

Научно-исследовательская практика

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Технология и оборудование для производства 
материалов и приборов электронной техники

Педагогика высшей школы
Основы научных исследований и 
планирование эксперимента
Технология получения структур 
микроэлектроники

ПРАКТИКА



з.е.

936 26 1260 35 2196 61
936 26 1260 35 2196 61

900 900 25 1224 1224 34 2124 2124 59

4 1.1.1(Н) 900 900 25 16 2/3 1224 1224 34 22 2/3 2124 2124 59 39 1/3 98 12345678

36 36 1 36 36 1 72 72 2

5 1.2.1(Н) 36 36 1 2/3 36 36 1 2/3 72 72 2 1 1/3 98 12345678

6 1.3.1(Н) За За За(2) 98

2 6 8

СеместрКаф.

Итого за курс
Академических часов

Всего Кон 
такт. Лек Лаб Пр СР Контр

оль Всего

41 2/6

Недель

17 2/6

Контроль Недель

ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

За За За(2)

КАНИКУЛЫ

ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ

Всего

Семестр 6
Академических часов

з.е.Кон 
такт. Лек Лаб Пр СР Контр

оль
Недель

24

Контрольз.е.

Семестр 5

Контроль

Академических часов

Всего Кон 
такт. Лек Лаб Пр СР Контр

оль

ПРОМЕЖУТОЧНАЯ АТТЕСТАЦИЯ ПО ДИСЦИПЛИНАМ 
(МОДУЛЯМ) И ПРАКТИКЕ

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)
ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)
ОП, факультативы (в период экз. сес.)
Аудиторная нагрузка
Контактная работа

НАУЧНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ, НАПРАВЛЕННАЯ НА 
ПОДГОТОВКУ ДИССЕРТАЦИИ К ЗАЩИТЕ

Научно-исследовательская работа аспиранта 
и выполнение диссертации на соискание 
ученой степени кандидата наук

ПОДГОТОВКА ПУБЛИКАЦИЙ И(ИЛИ) ЗАЯВОК НА 
ПАТЕНТЫ

Подготовка публикаций по основным научным 
результатам диссертации и (или) заявок на 
патенты

ПРОМЕЖУТОЧНАЯ АТТЕСТАЦИЯ ПО ЭТАПАМ 
ВЫПОЛНЕНИЯ НАУЧНОГО ИССЛЕДОВАНИЯ

Промежуточная аттестация
ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)
ПРАКТИКА



з.е.

900 25 1296 36 2196 61
900 25 1296 36 2196 61

864 864 24 1044 1044 29 1908 1908 53

4 1.1.1(Н) 864 864 24 16 1044 1044 29 19 1/3 1908 1908 53 35 1/3 98 12345678

36 36 1 36 36 1 72 72 2

5 1.2.1(Н) 36 36 1 2/3 36 36 1 2/3 72 72 2 1 1/3 98 12345678

6 1.3.1(Н) За За За(2) 98

4 4
7 3.1 216 216 6 4 216 216 6 4 98 8

2 6 8

СеместрКаф.

Итого за курс
Академических часов

Всего Кон 
такт. Лек Лаб Пр СР Контр

оль Всего

41 2/6

Недель

17 2/6

Контроль Недель

Итоговая аттестация
ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

За За За(2)

КАНИКУЛЫ

ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ

Всего

Семестр 8
Академических часов

з.е.Кон 
такт. Лек Лаб Пр СР Контр

оль
Недель

24

Контрольз.е.

Семестр 7

Контроль

Академических часов

Всего Кон 
такт. Лек Лаб Пр СР Контр

оль

ПРОМЕЖУТОЧНАЯ АТТЕСТАЦИЯ ПО ДИСЦИПЛИНАМ 
(МОДУЛЯМ) И ПРАКТИКЕ

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)
ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)
ОП, факультативы (в период экз. сес.)
Аудиторная нагрузка
Контактная работа

НАУЧНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ, НАПРАВЛЕННАЯ НА 
ПОДГОТОВКУ ДИССЕРТАЦИИ К ЗАЩИТЕ

Научно-исследовательская работа аспиранта 
и выполнение диссертации на соискание 
ученой степени кандидата наук

ПОДГОТОВКА ПУБЛИКАЦИЙ И(ИЛИ) ЗАЯВОК НА 
ПАТЕНТЫ

Подготовка публикаций по основным научным 
результатам диссертации и (или) заявок на 
патенты

ПРОМЕЖУТОЧНАЯ АТТЕСТАЦИЯ ПО ЭТАПАМ 
ВЫПОЛНЕНИЯ НАУЧНОГО ИССЛЕДОВАНИЯ

Промежуточная аттестация
ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)
ПРАКТИКА



Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 240 58 26 32 60 26 34 61 26 35 61 25 36
Итого по ОП (без факультативов) 228 252 240 58 26 32 60 26 34 61 26 35 61 25 36

1 Научный компонент 0% 0% 0% 200 220 210 48 26 22 46 26 20 61 26 35 55 25 30

1.1 Научная деятельность, направленная на подготовку 
диссертации к защите 0% 0% 0% 200 210 202 46 25 21 44 25 19 59 25 34 53 24 29

1.2 Подготовка публикаций и(или) заявок на патенты 0% 0% 0% 6 12 8 2 1 1 2 1 1 2 1 1 2 1 1

1.3 Промежуточная аттестация по этапам выполнения 
научного исследования 0% 0% 0%

2 Образовательный компонент 0% 0% 0% 22 26 24 10 10 14 14

2.1 Дисциплины (модули) 0% 0% 0% 16 20 18 8 8 10 10

2.2 Практика 0% 0% 0% 3 3 3 3 3

2.3 Промежуточная аттестация по дисциплинам 
(модулям) и практике 0% 0% 0% 3 3 3 2 2 1 1

3 Итоговая аттестация 0% 0% 0% 6 6 6 6 6

51 1 4 2 12 11 1 12

72
2 1 1

-
- 110

-
-

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%) 23.81%

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)

Суммарная контактная работа (акад. час)

Обязательные формы промежуточной аттестации
  ЭКЗАМЕН (Эк)
  ЗАЧЕТ (За)

180
2

182

Блок 2.1
Блок 2.2
Блок 2.3
Блок 3
Итого по всем блокам

ОП 10.4

Блок 1.2

Блок 1
Блок 1.1

Блок 2

-
-

2

72

-
-

-

-
-

-
-
-

-

-

-

-
-

-

-
-

9

108
2

-
-
-
-

-

-
-

-
-

-
-

-
-
-
-
-

-
-

Курс 1

Сем. 1 Сем. 2 ВсегоВсего ВсегоСем. 6Сем. 5 Сем. 8

Курс 4

Сем. 7

Итого

Баз.% Вар.% ДВ(от 
Вар.)%

з.е.

-
-ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сессий) 54 54
- 3637.4

Сем. 4Сем. 3

Курс 2 Курс 3

Всего

13.5-
-54-

- 45 -


